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Приложение 3

к Положению о краевом конкурсе «Коллективный договор, эффективность производства – основа защиты социально-трудовых прав работников» в 2014-2015 годах
Сведения для оценки участников конкурса
	№ п/п
	Показатели
	Год, предшествующий году проведения конкурса
	Темп роста (снижения) к прошлому году, %

	
	
	по условиям коллективного договора
	фактическое исполнение
	

	1
	2
	3
	4
	5

	Раздел 1. Оплата труда, социальные выплаты и другие льготы и гарантии

	1.1.
	Суммарный фонд начисленной заработной платы работников за год, тыс. рублей*
	
	
	

	1.2.
	Среднемесячная заработная плата в целом по организации, руб. 
в том числе:

рабочих
специалистов
руководителя
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	1.3.
	Соотношение среднемесячной заработной платы руководителя к среднемесячной заработной плате  в целом по организации, %
	
	
	

	1.4.
	Удельный вес в структуре заработной платы:

окладной (тарифной) части, %
	
	
	

	
	стимулирующей части, %
	
	
	

	
	компенсационной части, %
	
	
	

	1.5.
	Минимальный размер заработной платы в организации / наименьшая тарифная ставка (оклад), руб.
	
	
	

	1.6.
	Численность работников, имеющих заработную плату ниже величины прожиточного минимума трудоспособного населения в Ставропольском крае, чел. 
	
	
	

	1.7.
	Доля затрат на оплату труда в себестоимости продукции, работ, услуг, %
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5

	1.8.
	Закрепление в локальном нормативном правовом акте механизма регулирования оплаты труда с учетом роста цен (уровня инфляции) 
	да/нет, наименование документа, краткое изложение нормы

	1.9.
	Выплаты социального характера в расчете на одного работника - всего, руб.,:
	
	
	

	
	в том числе
материальная помощь
	
	
	

	
	затраты на санаторно-курортное лечение (оплата путевок, проезда к месту лечения и отдыха)
	
	
	

	
	возмещение платы работников за содержание детей в дошкольных и общеобразовательных учреждениях
	
	
	

	
	затраты на спортивно-оздорови-тельные мероприятия работников 
	
	
	

	
	иные выплаты, льготы и гарантии  в денежном выражении
	
	
	

	1.10.
	Количество работников и членов их семей, прошедших оздоровление в санаториях, профилакториях, домах отдыха, охваченных оздоровительными мероприятиями за счет средств организации, чел.
	
	
	

	1.11.
	Льготы и гарантии нематериального характера, предусмотренные коллективным договором
	да/нет, краткая характеристика

	1.12.
	Льготы и гарантии, предусмотренные коллективным договором для наименее социально защищенных групп работников (инвалиды, одинокие родители, выпускники, впервые ищущие работу и проч.)
	да/нет, краткая характеристика

	1.13.
	Дополнительные условия
	да/нет, краткая характеристика

	1.14.
	Наличие в коллективном договоре приложения по оплате труда
	да/нет, краткая характеристика

	Раздел 2. Охрана и условия труда

	2.1.
	Организация управления охраной труда 
	краткая характеристика

	2.2.
	Количество пострадавших  на  производстве, чел.
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5

	2.3.
	Количество выявленных профессиональных заболеваний, чел.
	
	
	

	2.4.
	Затраты на мероприятия по улучшению условий и охраны труда в расчете на одного работника, руб.
	
	
	

	2.5.
	Количество рабочих мест, прошедших аттестацию по условиям труда, в %  к общему количеству рабочих мест
	
	
	

	2.6.
	Обеспечение   работников   специальной   одеждой,   специальной обувью и другими средствами индивидуальной защиты, %
	
	
	

	2.7.
	Наличие комиссий и уполномоченных доверенных лиц по охране труда
	да/нет, краткая характеристика

	2.8.
	Дополнительные условия
	да/нет, краткая характеристика

	Раздел 3. Занятость работников

	3.1
	Средняя численность работников, чел. *
	
	
	

	3.2.
	Затраты на переподготовку и повышение квалификации персонала в расчете на одного работника, руб.
	
	
	

	3.3.
	Количество работников, прошедших переподготовку и повышение квалификации, чел.,
	
	
	

	
	в том числе: 

рабочие
	
	
	

	
	специалисты
	
	
	

	
	руководители
	
	
	

	3.4.
	Создано новых рабочих мест, ед.
	
	
	

	3.5.
	Затраты на профориентационные мероприятия, руб.
	
	
	

	3.6.
	Наличие льгот и гарантий работникам, совмещающим работу с обучением, сверх предусмотренных законодательством
	да/нет, краткая характеристика

	3.7.
	Наличие льгот и гарантий высвобождаемым работникам сверх предусмотренных законодательством
	да/нет, краткая характеристика

	3.8.
	Дополнительные условия
	да/нет, краткая характеристика

	Раздел 4. Развитие социального партнерства в организации

	4.1.
	Соответствие положений коллективного договора положениям Генерального соглашения, крае-
	да/нет, краткая характеристика

	
	
	

	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5

	
	вого трехстороннего соглашения, территориального соглашения, краевого отраслевого и территориального отраслевого соглашения
	
	
	

	4.2.
	Участие в объединении работодателей (общероссийском, региональном, территориальном, отраслевом, межотраслевом и т.д.)
	да/нет, краткая характеристика

	4.3.
	Наличие первичной профсоюзной организации
	да/нет

	4.4.
	Число выполненных условий (пунктов) коллективного договора
	копия отчета о выполнении условий коллективного договора

	Раздел 5. Социальная инфраструктура организации

	5.1.
	Наличие объектов социальной инфраструктуры
	да/нет, краткая характеристика

	5.2.
	Степень использования работниками организации объектов социальной инфраструктуры
	да/нет, краткая характеристика

	5.3.
	Затраты организации на содержание объектов социальной инфраструктуры, руб.,
	
	
	

	
	в том числе 
общежития
	
	
	

	
	детские сады
	
	
	

	
	спортивно-оздоровительные учреждения
	
	
	

	
	учреждения культурного досуга
	
	
	

	
	профилактории, др.
	
	
	

	
	жилищный фонд
	
	
	

	
	прочие (указать)
	
	
	


* Форма федерального статистического наблюдения № П-4, утвержденная приказом Федеральной службы государственной статистики от 24 июля 2012 г. № 407 «Об утверждении статистического инструментария для организации федерального статистического наблюдения за численностью, условиями и оплатой труда работников, деятельностью в сфере образования»
	Руководитель организации
	
	Представитель работников

	
	
	
	
	
	
	

	(ф.и.о.)
	
	(подпись)
	
	(ф.и.о.)
	
	(подпись)

	
	
	
	
	
	
	

	м.п
	
	м.п.



